
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 19. července 2018
Č. 137, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
3

1
8

1

BROSKVEBROSKVE

Nabídka zboží platí
do 22. 7. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

SUPER CENA!
1 kg

34.
90

OD ČTVRTKA
19. ČERVENCE

in
ze

rc
e

FOTBALOVÁ CHELSEA
UVAŽUJE O ČECHOVI
ČESKÝ BRANKÁŘ BY SE MOHL VRÁTIT NA STAMFORD BRIDGE STRANA 11

Mladí thajští fotbalisté jsou venku z nemocnice, všichni přibrali na váze
Dvanáct mladých thajských fotbalistů a jejich trenér, kteří byli zachráněni z jeskynního komplexu na severu Thajska, se poprvé objevili na veřejnosti. Na
živě přenášené tiskové konferenci včera odpovídali na předem schválené otázky novinářů. Chlapci se usmívali a v úvodu všichni zvolili thajský pozdrav
wai, kdy lehce sklonili hlavu, sepjali ruce a zvedli je k bradě. Vypadali zdravě a podle lékařů každý přibral na váze. V jeskyni do objevení neměli jídlo,
pili jen vodu. Chlapci ve věku mezi 11 a 16 roky a jejich pětadvacetiletý trenér (zcela vlevo) byli v jeskyni uvězněni od 23. června kvůli stoupající vodě,
která je přinutila ustupovat hlouběji do jeskyně. Všechny se nakonec podařilo postupně zachránit, poslední skupina byla vyproštěna 10. července. AP

Svátek slaví: Čeněk

Vykrádání cizích textů
hlídají lidé i počítače
Plagiátorství. Kvůli „opisování“ Babišova vláda přišla už o dva ministry. Promlčecí lhůta. Při odhalení do
tří let je hříšníkovi odebrán titul. Závěrečné práce. Povinná kontrola je zakotvena ve studijním řádu STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. července 2018 02

Průšvihy dvou čle-
nů vlády připomí-
nají aféru „lžidokto-
rů“ z roku 1996.

„Doufám, že zbytek vlády má
už diplomky v pořádku,“ po-
steskl si tento týden premiér
Andrej Babiš poté, co vládu
opustili dva ministři.
S plagiátorstvím se v digi-

tální éře pere akademické
prostředí pomocí moderních
metod zhruba deset let. Uni-
verzitám slouží různé vyhle-
dávací programy. Úplně prv-
ní vyvinula Masarykova uni-
verzita v Brně, uspěla s ním
i v zahraničí. Přes portály-
Theses.cz aOdevzdej.cz ho vy-
užívají i další vysoké školy.
„Systém na odhalování po-
dobností vyvíjíme už od roku
2004,“ uvedla pro deník Met-
ro mluvčí brněnské univerzi-
ty Tereza Fojtová. Program za-
vedli do praxe již před dva-
nácti lety.

„U nás je povinnost zkont-
rolovat každou odevzdanou
závěrečnou práci, je to uvede-
no dokonce ve studijním
a zkušebním řádu,“ říká Foj-
tová. Případné nedostatky
pak řeší se studentem vedou-

cí jejich prací. Podle Fojtové
řeší závažná pochybení disci-
plinární komise. Vykrádání
cizích nápadů se v Brně nevy-
plácí. „Za dobu fungování sys-
tému na odhalování podob-
ností bylo naMasarykově uni-
verzitě vedeno několik disci-
plinárních řízení, ve kterých
hrozilo studentům vylouče-
ní. V takových případech stu-
denti zpravidla sami dobro-
volně studium předčasně
ukončí,“ říká mluvčí školy
Fojtová.
Počítačovou kontrolou pro-

cházejí už dva roky i závěreč-
né práce studentů pražské
Akademiemúzických umění.
„Vedoucí práce, oponent i stu-
dent v systému vidí výsledek
kontroly, který obsahuje od-
kazy na zdroje, které vykazu-
jí shodné pasáže, vypočítává
také, kolik procent textu je
identických s jiným zdro-
jem,“ vysvětluje pro deník
Metromluvčí AMU Tereza Pe-
táková.
Brněnský program Theses

využívá také Univerzita Karlo-
va v Praze. Na konci letošní-
ho roku však bude Theses na-
hrazen již částečně zavede-
ným systémem Turnitin.
„Bezprostředně po odevzdá-
ní je práce automaticky systé-
mem zkontrolována a stu-

dent je do několika minut
e-mailem vyrozuměn o mož-
né podobnosti vlastní práce
s jinými pracemi, a to v pro-
centech,“ doplňuje mluvčí
univerzity Petr Kukal.

Pokud by byl minsitr Petr
Krčál i ministryně Taťána
Malá odhaleni do tří let po
zjištění plagiátorství, mohli
by podle paragrafu 47 vysoko-
školského zákona o diplom
přijít. Paragraf totiž pamatu-
je na „úmyslné neoprávněné
užití díla jiné osoby hrubě po-
rušujícího právní předpisy
upravující ochranu duševní-
ho vlastnictví“. PAVEL HRABICA

Pilný kopírovač

75
Tolik procent textu zkopíro-
val od jiných odstoupivší mi-
nistr práce a sociálních věcí
Petr Krčál. Zjistil to analytik
Vysoké školy ekonomické
v Praze Jan Mach. Podle zlín-
ské univerzity je shoda s jiný-
mi diplomkami jen v 28 pro-
centech.

33
Jen tolik stránek měla „dok-
torská“ práce politika Sta-
nislava Grosse na plzeňské
fakultě. Vytvořil ji z několika
zpráv České národní banky.

Citát

Petr Krčál má štěstí, že
mu titul nejde ode-
brat, protože promlče-
cí lhůta jsou tři roky.
Jeho diplomová práce
vznikla v roce 2007.
PETR SÁHA, REKTOR UNIVERZITY
TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ

Univerzity kvůli plagiátorství
opouštějí i „obyčejní“studenti

Nový velitel
Brigádní generál Radek
Hasala (na snímku vlevo)
se včera stal velitelem
Vojenské akademie Vyškov.
Do nové funkce ho uvedl
náčelník generálního štábu
armády ČR Aleš Opata
(na snímku nahoře). Hasala
dříve působil především
u českých vzdušných sil. Vče-
ra před nastoupenými vojá-
ky řekl, že akademie fungu-
je dobře a bude se snažit
o udržení dobrých vztahů
s městem Vyškov. Škola kro-
mě základního výcviku vojá-
ků zodpovídá i za přípravu
na zahraniční mise. 4x ČTK

Česko se s vysokoškolskými průšvihy svých politiků potýká už více než dvacet let

Zprávy krátce

Nové město v ČR:
Veverská Bítýška
Městys Veverská Bítýška
by se chtěl stát městem.
Jeho představitelé požá-
dali novou vládu o to,
aby mu byl přidělen
status města. Obec ležící
na řece Svratce severozá-
padně od Brna má přes
3000 obyvatel a největ-
ším zaměstnavatelem
je firma vyrábějící napří-
klad toaletní papíry
Hartmann – Rico.

Úroky hypoték
jsou na 2,49 %
Průměrná úroková sazba
hypoték v červnu klesla
na 2,49 procenta z květ-
nových 2,51 procenta.
Jde o první letošní po-
kles, vyplývá z údajů Fin-
centra Hypoindexu.
Na minimu byla sazba
předloni v prosinci, a to
na 1,77 procenta. Letos
v lednu byla na 2,28 pro-
centa. ČTK

Kvůli lžím s vysokoškolským
vzděláním měli politici
problémy už v roce 1996.

● Před 22 lety se provalilo,
že pět politiků, absolventů
práv, používá neoprávněně
titul JUDr. Neměl ho ani
tehdejší ministr spravedlnosti
Jan Kalvoda, který kvůli tomu
rezignoval. Aféra získala
jméno JUDrgate.

● Proděkan Právnické fakulty
v Plzni Ivan Tomažič opsal
desítky stran své disertační
práce, jeho školitelem byl
proděkan Milan Kindl. Pode-
zřelé rychlostudium absolvova-
ly v Plzni asi čtyři stovky
prominentních studentů. Mezi
v Plzni vystudovanými je posla-
nec Marek Benda, titul JUDr.
odtud měl také zesnulý expre-
miér Stanislav Gross.

● Titul JUDr. získal na soukro-
mé fakultě práv na Slovensku
i někdejší hejtman Jihomorav-
ského kraje za ČSSD Michal
Hašek. Kontroverzi vyvolalo
to, že škola byla provázána
se slovenskou sociálnědemo-
kratickou stranou Smer a do-
cházelo tam k nestandardním
postupům. Slovenské minister-
stvo školství odebralo fakultě
akreditaci pro udílení titulů.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 19. července 2018 03

Nebe nad Prahou je extrém-
ně plné. Do Česka se totiž le-
tecky hrne stále víc turistů.
Také Češi míří na dovolenou
stále častěji přes pražský ter-
minál. Letiště Václava Havla
Praha totiž odbavilo v prv-
ním pololetí tohoto roku cel-
kem 7 463 975 cestujících,
což znamená desetiprocent-
ní nárůst oproti stejnému ob-
dobí loňského roku.
„Podobný vývoj očekává-

me i nadále až do konce
roku, kdy by se měl celkový
počet odbavených cestujících
přiblížit nové rekordní hrani-
ci sedmnácti milionů,“ pro-
zradil předseda představen-
stva Letiště Praha Václav Ře-
hoř. Nejvíce cestujících smě-
řovalo z české metropole již
tradičně do Velké Británie.
Nejvyšší nárůst v počtu odba-
vených cestujících se týká
Španělska, tady přibylo čtyři-
cet procent turistů.
Kvůli jejich náporu zmo-

dernizovalo letiště odbavova-
cí prostory. „Chtěla bych upo-
zornit na některé změny

v pravidlech odbavení, co si
lidémohou brát na palubu le-
tadla,“ připomíná Kateřina
Pavlíková, mluvčí Czech Air-
lines Handling s tím, že zna-
lost pravidel urychluje odba-

vování. „Doporučujeme si
zjistit s předstihem i to, jaká
zavazadla povoluje letecká
společnost, se kterou cestuje-
te, brát s sebou do kabiny,“
říká Pavlíková. Podmínky se

totiž u jednotlivých společ-
ností průběžněmění. „Někde
si smíte do kabiny vzít malý
příruční kufřík, jinde jenom
malou kabelku,“ tvrdí. Novin-
kou je povinnost převážet zá-

ložní lithiové baterie do foto-
aparátů, power banky a dal-
ších přístrojů. „Pravidla povo-
lují jejich přepravu pouze
v příručním zavazadle,“ upo-
zorňuje Pavlíková. PH

Ověřená kvalita

OD ČTVRTKA
19. ČERVENCE

-23%
90 g90 g

16.90

12.
90

-32%
56 ks / 50 ks / 44 ks56 ks / 50 ks / 44 ks

249.-

169.-

-28%
80 ks80 ks

34.90

24.
90

-32%
49 ks / 41 ks / 35 ks49 ks / 41 ks / 35 ks

249.-

169.-

BIO OVOCNÉ PYRÉ
různé druhy,

100 g = 14,33 Kč

DĚTSKÉ VLHČENÉ
UBROUSKY S KRÉMEM

comfort/sensitive, 1 ks = 0,31 Kč

DĚTSKÉ PLENKY
midi/maxi/junior, prodyšné,
s elastickým páskem,
1 ks = 3,02 Kč / 3,38 Kč / 3,84 Kč

PREMIUM
DĚTSKÉ PLENKY

midi/maxi/junior,
prodyšné, s elastickým

páskem, výborná savost,
1 ks = 3,45 Kč /
4,12 Kč / 4,83 Kč

55
11-25 kg

55
11-25 kg

44
7-18 kg

44
7-18 kg

33
4-9 kg

33
4-9 kg

Nabídka zboží platí od 19. 7. do 22. 7. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Více na www.lidl.cz

50tisíc
Bývalá první dáma Dag-
mar Havlová uspěla s ža-
lobou na vydavatelství
Bauer Media. Soud rozho-
dl, že jí má zaplatit 50
tisíc za to, že ji novináři
bulvárního časopisu Pest-
rý svět šmírovali před její
vilou. Fotografie pak v ča-
sopise otiskli. MAFRA

Dražší parkování

Kvůli alternativním taxisluž-
bám se letos změnila pravi-
dla pro neplacené parkování
na pražském letišti.

● Ještě v červnu mohl každý
řidič zdarma parkovat před
letištěm 15 minut během
každé hodiny.

● Od 1. července lze bezplat-
ně stát u terminálů 15 minut
jen jednou za 24 hodin.

inzerce

Letiště. Opět praská ve švech



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 19. července 2018 04

Bavorská policie od
včerejška provádí
kontroly na bavor-
sko-rakouské čáře.
Nebezpečí hrozí
i z české strany.

Pohraničníci se chtějí sou-
středit především na místa
mimo trojici nepřetržitě
kontrolovaných hraničních
přechodů. Svou činností při-
tomdoplňují spolkovou poli-
cii.
Podle bavorského premié-

ra Markuse Södera bavorský
policejní útvar vysílá jasný
signál bandám převaděčů,
že se nevyplácí pokusit se
překročit hranice do této
spolkové země. Kritici však

hovoří o tom, že vládní Křes-
ťanskosociální unie (CSU)
byla při zřízení nové složky
motivována především pod-
zimními bavorskými volba-
mi, v nichž bude obhajovat
většinu v zemském parla-
mentu, a chce se proto uká-

zat jako řádná strážkyně po-
řádku a tvrdá bojovnice pro-
ti kriminalitě.
Podle sociálního demokra-

ta Petera Paula Gantzera kla-
me už samotný název jednot-
ky, protože ve skutečnosti
nebude mít tolik na starosti

ochranu hranic s Rakous-
kem a případně i Českem,
ale především namátkové
kontroly a boj proti krimina-
litě v pohraničí.
Boj proti kriminalitě se

z velké části týká právě hra-
nic s Českou republikou, od-

kud do Německa směřuje
velké množství metamfeta-
minu (účinná látka v droze
crystal).
Jen loni německá policie

zaznamenala 2127 deliktů
souvisejících s obchodová-
ním s touto drogou. ČTK

Bydhošťská radnicemusela za-
stavit investici do rekonstruk-
ce parku v centruměsta – uká-
zalo se, že pod zemí jsou ostat-
ky možná až 80 tisíc lidí. Na
místě v dobách, kdy Bydhošť
byla součástí Pruska, pochová-
vali mrtvé místní evangelíci
německé národnosti. „Těla
měla být exhumovaná v 50. le-
tech, ale zjevně se tak nesta-

lo,“ uvedla televize TVN 24.
Radnice počítala s tím, že
park přebuduje v místo zába-
vy, her a sportu za osm milio-
nů zlotých (asi 48 milionů ko-
run). Předpokládalo se spolufi-
nancování z fondů Evropské
unie.Místní vodárny zase hod-
laly pod parkem postavit vel-
ké nádrže. Objednaly si proto
dodatečný průzkum, který od-

halil, že v zemi stále spočívají
nebožtíci, přestože náhrobky
už dávno zmizely.

„Mohu opatrně odhadnout,
že se tu nachází okolo 80 tisíc
koster. Je to obrovské číslo,
ale mrtví tu spočívají v několi-
ka vrstvách,“ řekl televizi ar-
cheolog Robert Grochowski.
Na evangelickém hřbitovu se
pochovávalo nejspíše již od
18. století.

Radnice pozastavila investi-
ci a povolala komisi expertů,
aby poradili, jak se dostat
z této situace, abyměsto nepři-
šlo o unijní peníze. Podle tele-
vizní stanice se dá očekávat,
že navrhnou zřeknout se ně-
kterých atrakcí z investičního
plánu, které se na bývalý hřbi-
tov nehodí. ČTK

Příslušník bavorské policie MAFRA

Bavorská pohraniční policie za-
hájila svou činnost začátkem
července.

● Zatím má pohraniční sbor 500
členů.

● Jejich počet ale během pěti
let postupně stoupne na tisí-
covku.

● Hraniční kontroly nesmí členo-
vé jednotky provádět bez po-

volení německých spolkových
úřadů nebo bez jejich výslov-
né žádosti.

● Bavorská pohraniční policie
také postrádá některé klíčové
kompetence, jimiž disponují
spolkové sbory.

● Bavorští pohraničníci napří-
klad nemohou sami o sobě ni-
koho vrátit a poslat zpět do
Rakouska či do České republi-
ky.

Bavoři hájí východní hranici

Poláci staví zábavní park.
Při tom nachází mrtvé Němce

Výstavba lunaparku v polské Bydhošti AP

Pocta Nelsonu Mandelovi
U příležitosti včerejší nedožité stovky jihoafrického bo-
jovníka proti apartheidu zavítali do londýnské Queen Eli-
zabeth Hall princ Harry s chotí Meghan. Průvodcem jim
byl Andrew Miangeni, který byl Mandelovým spoluvěz-
něm. Trojice si prohlédla také Shakespearovu knihu, kte-
rou měli vězni údajně ve velké oblibě. ČTK

Kompetence bavorských pohraničníků

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA čtvrtek 19. července 2018 05



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 19. července 2018 06

Na Slapech bude
o víkendu znít
česká hudba.

Zítra a pozítří se odehraje na
Slapech první zastávka Pře-
hrady Festu. Návštěvníci se
mohou těšit například na Chi-
naski, Tomáše Kluse, Marka
Ztraceného nebo Jaroslava
Uhlíře a další. Záštitu nad ce-
lou akcí převzala kapela Chi-
naski, kterou na Přehradách
uvidíme hned v několika po-
dobách. Kromě velkého kon-
certu mají kluci připravené
speciální překvapení pro děti
a chystají se také na takzva-
nou Táborák stage. Na malé
pódiumpřijdoumuzikanti za-
hrát na španělské kytary tábo-
rové písně. V okolí pódia
bude rozmístěno táborákové
sezení u ohně a samozřejmě
možnost zakoupit si domácí
buřty. Španělku do ruky vez-
me také Marek Ztracený, Vo-
xel, Pokáč nebo kapela O5
a Radeček.
K unikátnímu rodinnému

open airu navíc udělala parta
muzikantů „hymnu“ s výstiž-
ným názvem Na přehradách.
Zpěvu se ujali Voxel, Tomáš
Polák, Jakub Děkan a v nepo-

slední řadě Pokáč, který je zá-
roveň autorem hudby a tex-
tu. „Chtěl jsem spojit hlavní
téma s odlehčeným letním
songem, z toho vznikl původ-
nímotiv na bazénech je plno,
jdeme na přehrady,“ popisu-
je Pokáč a dodává: „Strašně
rád jsem se téhle práce ujal
a na Přehrady Fest se fakt tě-
ším, konečně pořádnej letní
fesťák u vody,“ dodal.
Součástí areálu bude i Pigy

vesnička, kde bude zajištěn
program pro děti. Mohou se
těšit na planetárium, dílnič-
ky, kouzelníky, dětské kape-
ly, žonglování, Pigy stezku
a další zábavu. METRO

Vášnivý propagátor cestová-
ní a práce v zahraničí Lukáš
Kerhart vydává v těchto
dnech další svou knihu Všu-
de dobře, doma rodiče. Ve své
spisovatelské kariéře tak na-
vazuje na úspěch díla z roku
2016 Cestování – nejlepší ži-
votní investice, které se stala
bestsellerem. Nová kniha je
určena pro začínající a zkuše-

né cestovatele, jejich rodiče
a všechny, kteří se rádi nechá-
vají inspirovat příběhy ji-
ných. Pokouší se odpovědět
na otázky: Jak to v zahraničí
chodí a jaké dnes mají mladí
lidé možnosti? Jaký je rozdíl
v myšlení dnešní a předešlé
generace? Jak se vyrovnat
s odjezdem milovaného po-
tomka? IBE

Pocta Bobkovi bude v Praze
Country zpěvák Pavel Bobek by letos oslavil 81 let, a navíc
uplyne pět let od jeho smrti. V den nedožitých Bobkových
narozenin 16. září na něj v Divadle Bez zábradlí v Praze
vzpomenou jeho kolegové, například Marie Rottrová,
Petr Janda, Robert Křesťan, Kateřina García, Pavlína Jíšo-
vá, Yvonne Přenosilová a skupina Druhá tráva. MAFRA

Prodanka
na náměstí
Opera Prodaná nevěsta oži-
je v pátek 7. září od 19.30
v klasické verzi z roku
1870, s atmosférou a v kuli-
sách blízkých těm, v jakých
si ji představoval sám
Bedřich Smetana. Náměstí
Republiky v centru Plzně
zaplní rozlehlá scéna, sel-
ský trh, živá zvířata, Jeník,
Mařenka, Vašek, Kecal
a další aktéři nejznámější
české opery v tradičních
krojích. DIVADLO PLZEŇ

Kapela Chinaski zahraje večer i u táboráku. TOMÁŠ BERAN

Zprávy krátce

OKUPACE

události
vsrpnu 1968

· nová fakta, fotografie, dokumenty
· co ukrývaly sovětské archIvy
· příběhy hlavních aktérůvsrpnu

Předplatné na 6 týdnů za 500 Kč.
Objednávejte nawww ww .lidovenoviny.cz/okupace
nebo na 225 555 533.

Nová kniha: Všude
dobře, doma rodiče

Obscene Extreme
až do neděle
V trutnovském areálu Na
Bojišti začal 20. ročník fes-
tivalu metalové a extrém-
ní muziky Obscene Extre-
me. Potrvá do neděle
a představí se na něm přes
80 kapel z desítek zemí
světa a pěti kontinentů.

Plastici oslaví
50 let koncertem
Skupina The Plastic People
of the Universe (PPU) osla-
ví 50 let existence koncer-
tem 21. srpna v Atriu na
pražském Žižkově. Nejzná-
mější představitelé česko-
slovenského undergroun-
du nabídnou téměř dvou-

hodinové vystoupení, bě-
hem kterého zazní jejich
známé písně, nově zaran-
žované starší skladby i no-
vinky. Datum koncertu je
náhodnou shodou, přesto-
že si letos stejně jako
vznik PPU připomíná
země padesátileté výročí
od vstupu vojsk Varšavské
smlouvy na území bývalé-
ho Československa. ČTK

Přehrady Fest pod
záštitou Chinaski

Co je dobré vědět

Stanové městečko je připrave-
no přímo v areálu kempů,
tedy hned u festivalu.

● Do dneška jsou v prodeji
dvoudenní vstupenky za 760
korun pro jednotlivce nebo
pro skupiny pěti (3600 korun)
nebo 10 osob (7000 korun).
Vstupenky budou i na místě,
dvoudenní za 850 korun, jed-
nodenní za 550 korun na pá-
tek a 650 korun na sobotu.
Děti do 12 let v doprovodu
rodičů mají vstup zdarma.

● Více na prehradyfest.cz

inzerce



Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt
na výše uvedených dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

1 DRAŽBA RD V OBCI VELKÝ OSEK, OKRES KOLÍN, VYVOLÁVACÍ CENA 1.916.670 Kč
Jedná se o dražbu zděného, podsklepeného rodinného domu se dvěma nadzemními podlažími pod mírnou pultovou střechou krytou
standardní krytinou. Objekt se nachází v zastavěné, okrajové části obce Velký Osek, na adrese U Máčidla 681. Parkování je možné ve
vlastní garáži. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů přes 40 roků. V průběhu své celkové život-
nosti objekt pravděpodobně procházel postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků krátkodobých životností. Byla provedena
výměna původních oken za nová plastová. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba v dobrém stavu
s pravidelnou údržbou.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 24. 7. 2018

2 DRAŽBA BYTU 3+1 V OBCI PETROV NAD DESNOU, OKRES ŠUMPERK,
VYVOLÁVACÍ CENA 416.670 Kč
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 279/2 v budově č. p. 279 v obci Petrov nad Desnou, která se nachází ve třetím nadzemním pod-
laží výše uvedeného, nepodsklepeného, bytového domu celkem se třemi nadzemními podlažími. Bytový dům je dřevěné konstrukce
typu Okál. Objekt není vybaven žádným výtahem. Bytový dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci
a plynové vedení. Parkování je možné ve vlastní garáži. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním zá-
zemím. Sociální zázemí (koupelna, WC) je situováno v bytovém jádru dřevěné konstrukce typu Okál. Vytápění jednotky je ústřední
(chybí zdroj tepla).
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 25. 7. 2018

3 DRAŽBA RD V OBCI LOM, OKRES MOST, VYVOLÁVACÍ CENA 596.670 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, nepodsklepeného rodinného domu ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou stře-
chou krytou šindelem. Předmět dražby se nachází na adrese Hornická 311/37, 435 11 Lom, v zastavěné, okrajové části obce Lom,
v řadové zástavbě jako řadový vnitřní. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková
kanalizace. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je dle
dostupných podkladových materiálů z roku 1893. V letech 2012-2013 byla provedena výměna nové střešní krytiny, oken za nová
plastová, nové podlahové krytiny, rozvody vody a plynu a modernizace sociálního zázemí.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 26. 7. 2018

4 DRAŽBA BYTOVÉ JEDNOTKY O VELIKOSTI 2+1 V OBCI SOKOLOV,
VYVOLÁVACÍ CENA 450.000 Kč
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1300/8 v budově č. p. 1300, č. p. 1301 v obci Sokolov, která se nachází ve IV. nadzemním podlaží
zděného, podsklepeného, bytového domu celkem se čtyřmi nadzemními podlažími. Objekt není vybaven žádným výtahem. Objekt je
situován v zastavěné části obce, a to na ulici Karla Čapka. Bytový dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou kana-
lizaci a plynové vedení. Dle dostupných údajů byl objekt původně postaven v roce 1953. V roce 2006 byl proveden kontaktní fasádní
zateplovací systém štítových stěn objektu. V roce 2011 byla provedena izolace proti zemní vlhkosti okolo domu, dále byla provedena
výměna střešní krytiny včetně žlabů a svodů. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím. Vytá-
pění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem. V průběhu životnosti byla provedena výměna původních oken za nová okna plastová.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 26. 7. 2018

5 DRAŽBA RD V OBCI HOŠTKA, OKRES LITOMĚŘICE, VYVOLÁVACÍ CENA 1.980.000 Kč
Jedná se o dražbu zděného, částečně podsklepeného rodinného domu se dvěma nadzemními podlažími a využitým podkrovím pod
sedlovou střechou krytou taškou pálenou. Objekt se nachází v centrální části obce Hoštka, v řadové zástavbě jako řadový vnitřní, na
adrese nám. Svobody 210, Hoštka. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové ve-
dení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 6+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je z roku 1895.
V roce 1987 byla provedena přístavba dvorního traktu k původnímu objektu, v roce 2000 byla přistavěna druhá část dvorního traktu
a byla provedena kompletní modernizace objektu.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 31. 7. 2018

6 DRAŽBA RD V OBCI VLKOŠ, OKRES HODONÍN, VYVOLÁVACÍ CENA 806.670 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, nepodsklepeného rodinného domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou krytou
taškou pálenou. Objekt se nachází na adrese Vlkoš 5. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří
objektu je dle dostupných podkladových materiálů cca 80 roků. V roce 2008 byla vyměněna nová střešní krytina. V roce 2010 byla
vyměněna okna za nová plastová, byly opraveny fasádní omítky a bylo modernizováno sociální zázemí. V roce 2017 byla provedena
rekonstrukce části obvodového zdiva, nové vnitřní omítky, nové rozvody elektra a vody, položeny nové plovoucí podlahy a rekonstruk-
ce kuchyně.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 2. 8. 2018

7 DRAŽBA POZEMKU V OBCI PERUC, OKRES LOUNY, VYVOLÁVACÍ CENA 146.670 Kč
Jedná se o dražbu nemovitých věcí sestávající z pozemku p.č. 1005/3 o výměře 1426 m2, druh pozemku: zahrada, v k.ú. Černochov, obec
Peruc, okres Louny, který je situován v okrajové, zastavěné části obce Peruc, v místní části Černochov. Pozemek je situovaný v mírně
sklonitém terénu s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci. Dle informací ČSÚ v obci Peruc je možné napojení na tyto inženýrské
sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Na pozemku se nachází náletové dřeviny plevelného charakteru.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 8. 8. 2018

8 DRAŽBA RD S POZEMKY V OBCI HORNÍTŘEŠŇOVEC, OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ,
VYVOLÁVACÍ CENA 854.000 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, částečně podsklepeného rodinného domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou
s polovalbou krytou vlnitým eternitem a z části cembritem. Objekt se nachází na adrese Horní Třešňovec 102. Dům je napojen na in-
ženýrské sítě: elektro, obecní vodovod a vlastní septik. Dále je možné napojení na tyto inženýrské sítě: hloubková kanalizace a plynové
vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je dle dostup-
ných informací z roku 1887. V roce 1987 byla provedena částečná modernizace vnitřního vybavení objektu a z části byla vyměněna
střešní krytina. V roce 2009 byla vyměněna větší část střešní krytiny a v roce 2015 byla provedena rekonstrukce sociálního zázemí.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 8. 8. 2018

9 DRAŽBA RD V OBCI VELEŇ, OKRES PRAHA-VÝCHOD, VYVOLÁVACÍ CENA 3.200.000 Kč
Jedná se o dražbu zděného, nepodsklepeného rodinného domu se dvěma nadzemními podlažími bez využitého podkroví pod sedlo-
vou střechou krytou taškou pálenou. Předmět dražby se nachází na adrese Na potoce 34, 250 63 Veleň. Dům je napojen na inženýr-
ské sítě: elektro, plynové vedení, hloubková kanalizace a vlastní studna. V obci je dále možnost napojení na obecní vodovod. Objekt
celkem sestává ze třech bytových jednotek o velikosti 2x 2+kk (I. nadzemní podlaží) a 5+kk (II. nadzemní podlaží), každá se samo-
statným sociálním zázemím a společným vstupem. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů přes 100 roků.
V roce 2008 byla provedena kompletní rekonstrukce objektu, kdy zůstala patrná pouze část obvodového zdiva.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 22. 8. 2018



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. července 2018 08

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Klub českých turistů,
počátek organizované
turistiky v českých
zemích, byl ustaven
roku:
a) 1888
b) 1908
c) 1928

2 Křemešník je nejenom
trvanlivý salám, ale
i výrazný vrch
nedaleko města:
a) Prachatice
b) Pelhřimov
c) Prostějov

3 Tři lebky, nejstarší
dochované kosti
moderního člověka
staré 160 tisíc let, byly
nalezeny v:
a) Tanzanii
b) Etiopii
c) Keni

4 Americký zpěvák
a hudebník Bo
Diddley se narodil jako
Ellas Otha Bates
v roce:
a) 1998
b) 1958
c) 1928

5 Pivovar Cvikov vařil
své pivo na
Českolipsku do roku
1968. Jeho historie
sahá do roku:
a) 1560
b) 1660
c) 1760

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 2006

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 22
Max. 26

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Arabela (9/13)
13:50 Švec z konce světa
14:25 To je vražda, napsala IV
15:10 To je vražda, napsala IV
16:00 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Rychlovlak
15:10 Zašlapané projekty
15:30 Runway 06-24
16:30 Život v časech „Panství

Downton“ (2/2)
17:20 Divočina bez hranic (12)
17:50 Podivuhodné přírodní

úkazy IV (2/3)
18:45 Večerníček
19:00 Rybí legendy

Jakuba Vágnera
19:25 Krajinou příběhů

českých hradů známých
i neznámých (3/10)

19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013). Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další. Režie
B. Arichtev, M. Dolenský,
J. Steiger-Antošová

20:55 Hercule Poirot
Krimifilm (VB, 1990)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Velký bazar
Komedie (Fr., 1973)

00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:35 Banánové rybičky
02:10 Dobré ráno
04:40 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (1/8)
05:10 „Fitko“
05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Barma,
země tisíce pagod
Poutavé putování nížinou
řeky Iravádí

21:00 To byl můj život?? (4/4)
21:55 Smyčka

Thriller (ČR, 2009)
23:40 Podivnosti světa:

Podzemí (3/8)
00:25 Neonacisté v Rusku
01:10 Svět podle TV Russia

Today
01:50 Šťastné údolí (3/6)

Krimiseriál (VB, 2014)
02:45 Lid versus národní parky
03:10 Přísně tajné vraždy
03:25 Zatopené osudy
03:45 Na hranici tradic
04:10 Tři ženy v chalupě
04:35 Když jde Bible do světa
05:00 Stopy, fakta, tajemství
05:30 Folklorika

ČT2

20:20 V. I. P. vraždy (3)
I na dalším případu vraždy
musí detektiv Beran snášet
přítomnost zvídavé a vše-
tečné spisovatelky Klaudie.
Detektivní seriál (ČR,
2016). Hrají: S. Norisová,
P. Děrgel, M. Vladyka,
M. Myšička, J. Sedláčková,
J. Révai, L. Frej a další.
Režie J. Fuit

21:50 Prima Partička
Na Primu se vrací oblí-
bená a nespoutaná
Partička!

22:50 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:50 3 + 1 z Jetelína (17)
01:05 Komisař Rex na stopě (9)
02:10 Komisař Rex na stopě (10)
03:10 Poslední polda II (3)
04:00 Ano, šéfe!

PRIMA

14:10 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád i nej-
sledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17:00 Óčko news: České hrady
Jaký byl festival na
Točníku

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Óčko hity
22:00 Óčko Black

Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (13)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík
a další. Režie I. Pokorný

21:35 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

22:10 Comeback
22:45 Benga v záloze

Akční krimikomedie
(USA, 2010)

00:50 Můj přítel Monk II (15)
Detektivní seriál
(USA, 2003)

01:40 Můj přítel Monk II (16)
02:20 Námořní vyšetřovací

služba XIII (9)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (249)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého
třesku VI (1)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého
třesku VI (2)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Timecop
Sci-fi film (USA, 1994)

00:20 Americký
chopper VIII (15)

01:20 Satan přichází (2)
Hororový seriál
(USA, 2016)

02:10 Nejsem
do tebe blázen (4)
Komediální seriál
(USA, 2014)

02:30 Satan přichází (2)
03:25 Nejsem

do tebe blázen (4)
03:45 Bylo nebylo V (17)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (249)
14:05 Můj přítel Monk II (15, 16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (17)
18:50 Hospoda (19)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (10)

Sbohem 2/2
13:20 Poslední polda II (3)

Vražda v kempu
14:20 Komisař Rex na stopě (9)

N13
15:30 Komisař Rex na stopě (10)

Zasvěcení
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama II (14)
12:35 Simpsonovi VI (12, 13)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi VI (14)
14:10 Simpsonovi VI (15)
14:40 Teorie velkého

třesku V (23, 24)
15:35 Futurama II (15)
16:00 Americký chopper VIII (15)
17:00 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi VI (16)
18:40 Simpsonovi VI (17)
19:10 Simpsonovi VI (18)
19:40 Simpsonovi VI (19)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

10:00 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Muser chart
To nejlepší z Musical.ly

„V Praze
mají orloj,
tady to

zvládnu sama.“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 19. července 2018 09

Petr Hroch
Binder

Nehádám,
sebral jsem jim

ovladač.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 19. 7.

Numerolog Davidd

CESTAK PENĚZŮM!
Najděte životní štěstí a finanční

stabilitu. Zeptejte se mě, co vás čeká!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 69XTN a svůj dotaz!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 18HAX
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

Někdo z vašich blízkých
nebo širšího příbuzenstva

vámpřinese překvapující novinky o dů-
ležité osobě z vašeho školního období.

Udělejte si čas na někoho
z blízkých nebopřátel, který

vás požádá o radu v jisté dost choulosti-
vé záležitosti. Bude vám vděčný!

Pocítíte nutnost načerpat
novou energii. Nebojte se,

víkend se blíží, a tak si ho naplánujte
v duchu vaší potřeby. Jenom relaxujte!

Opravdu si myslíte, že ukři-
čet ostatní je ten nejlepší

způsob, jak dosáhnout vítězství v domá-
cích sporech? Rozhodně to nedělejte!

Promluvte si dnes se svými
dětmi, jak se jim líbí způsob

trávení letních prázdnin. Přijdete spolu
namožnosti, jak je lépe zabavit.

Musíte vyřešit problém, co
uděláte splody ze své zahrád-

ky. Domluvte se s rodinou, zda tobude le-
tosmarmeláda, nebo třeba kompot.

Budete si brát k srdci každé
vyřčené slovo a dávat mu

jiný význam, než doopravdy má. Jste
v těchto dnech ažmoc přecitlivělí.

Protože v zaměstnání to
máte teď náročné, doma

byste měli hlavně relaxovat. Dopřejte
si večer jen s knihou a hlavně v klidu.

Budete jenomztěžka vysvět-
lovat svýmblízkým, že je tře-

ba hledat si nejenom zábavné, ale i uži-
tečné aktivity. Proč pořád poučujete?

Vyjděte si dnes ven se svým
domácímmazlíčkemauklid-

něte se procházkoupodvečerní letní pří-
rodou. Upustíte tímto způsobem páru.

Je jedno, jak moc je to s vaší
pracovní dobou složité. As-

poň nyní v létě se snažte být se svými
blízkými co nejvíce. Tedy i dnes.

Čtvrteční večer přímo vyža-
duje, abyste v rodinnémkru-

hu naplno vyjádřili své city. Vaši blízcí už
takové jednání skoro neznají.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jandy
Kadlecová

Bohužel končívám
ofukem zad

a s bonbony Brufen.

Komiks

Řešení sudoku

MYŠ, KTERÁ
ŘVALA

Chování poslanců i voličů se obecně označuje jako politická
kultura. Čím zaostalejší země, tím je prý politická kultura na
nižší úrovni. Proto posíláme odborníky do zemí, jejichž poli-
tickou úroveň je třeba pozvednout do demokratických výšin.
To, co se u nás děje v posledníchměsících, se bojím nazvat slo-
vem politická kultura, protože kultura, i ta pokleslá, má stále
jistá pravidla. Jistě bychom však byli uraženi, pokud by nás

chtěli cizí odborníci školit, co je
politická kultura, neboť u nás
přece demokracii máme. Jistě,
nějaká je, ale spíše v tom, že si
každý říká, co chce, a uráží,
koho chce, ale nikdo už nere-
spektuje, že demokracie je sou-
časně schopnost vnímat realitu.
Pravidla demokratického systé-

mu říkají jasně, že většina, ať se to menšinám líbí nebo ne, ur-
čuje pravidla hry. Je samozřejmě nezbytné, aby většina dala
rozumný prostor pro fungování menšin, ale rozhodně nelze
akceptovat, aby menšiny diktovaly pravidla hry. Stejně tak je
špatné, aby se kvůli několika jedincůmměnily zákony a boři-
ly tradiční společenské mechanismy. Jinými slovy, politická
opozice a její voliči nemohou chtít víc, než mají vítězové vo-
leb. Každý člověk má právo nesouhlasit, ale způsobem inteli-
gentním, kulturním a adekvátním. Vulgarita není politický ar-
gument. Spílat vítězům je hloupost, protože opozice by měla
spílat sama sobě, že nedokázala volby vyhrát ona. Jenže sebe-
reflexe, a to napříč veškerým politickým spektrem, už dávno
přestala být prvkem naší politické kultury. Maně se mi vyba-
vuje skvělý film Myš, která řvala.

Výrok dne

Jirka
Vodička

My na stavbě
neznáme
klimatizaci.

Anketa Hádáte se v práci s kolegy kvůli klimatizaci?

Dopisy a vzkazy

Z letní tramvaje
Přimlouvám se za přehod-
nocení nastavení teploty
v klimatizovaných tramva-
jích. Zvolených dvaadva-
cet stupňů je sice docela
příjemná teplota, ale když
člověk jede delší trasu
a venku je vedro, je to pro
tělo šok hned dvakrát. Na-
víc většina z nás se obleče
na třicet stupňů, a pak je
to buď o nastydnutí, nebo
aby s sebou člověk vozil
svetřík a ponožky (do san-
dálů!). A ještě bych měla
radu pro cestující v nekli-
matizovaných tramvajích:
tam, kde jdou okna vyklo-
pit jen o pár centimetrů,
stěží na tloušťku konstruk-
ce vedle nich, nemá smysl
vyklápět dvě sousední
okna, protože vzduch
nemá kudy do tramvaje
proudit. Lepší je vyklopit
jedno a druhé zavřít. Ko-
lem zavřeného okna
vzduch proudí dovnitř roz-
hodně lépe.

HANA PODHŮRSKÁ

Díky místo kvůli
Ve zprávách reportérů
z místa neštěstí můžeme
slyšet: „Díky havárii ze-
mřelo 10 lidí“ nebo „Díky
mediální kampani jsem
musela odstoupit“.
Všichni nelogicky děkují
za to, že se tak stalo.

ALEŠ ZUZAŇÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Citát

Každý člověk má prá-
vo nesouhlasit, ale
způsobem inteligent-
ním a adekvátním.

SEBEREFLEXE
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Přemýšlení,
uvažování,

rozjímání o sobě samém

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Byl neamerický,
příšerný, směšný

a hloupý.“
MADELEINE ALBRIGHTOVÁ,

BÝVALÁ AMERICKÁ
MINISTRYNĚ ZAHRANIČÍ

Komentář k vystoupení preziden-
ta Donalda Trumpa na pondělní
tiskové konferenci v Helsinkách
s jeho ruským protějškem Vladi-

mirem Putinem.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 19. července 2018 10

Záchranář.
Nabijte bizona!
Že má tento platný člen in-
diánského kmene síly na roz-
dávání, dokazuje i situace,
kdy pomohl díky startova-
cím kabelům z bryndy své-
mu americkému kolegovi
chryslerovi. Na baterii sice
chyběl špalík na minusový
kabel, nakonec jej ale návod
poradil píchnout na kostru
auta. A když už máme zved-
nutou haubnu, pochvalu za-
slouží i motor. Měli jsme
možnost ochutnat v kombi-
naci s manuálním řazením
to nejsilnější z nabídky,
nový dieselový motor Ford
EcoBlue o výkonu 170 koní
a točivým momentem o síle
405 Nm. Je ideální pro
převoz těžkých nákladů
či pravidelné tažení přívěsů.
V průměru si řekl o 9,5 litru
na sto kilometrů, ale nutno
dodat, že jeho dynamika ne-
byla rozhodně nijak potlačo-
vána. Pro auto dlouhé 5,3
metru a s devíti sedadly je
skvělou volbou, dokáže ply-
nule táhnout i ve vysokých
otáčkách, přičemž řazení
šestistupňového manuálu
je přesné a s příjemnými dra-
hami. Cena modelu s rozvo-
rem L2 je od 958 tisíc (naše
verze je za 1,1 milionu), krat-
ší rozvor je nyní v akci
za 726 tisíc. PETR HOLEČEK

Manitou seslal
silného koně

Bratr Medvěd.Tourneo
je novým členem klanu
Na indiánský tábor, kde asi čtyřicet lidí
bydlí v kuželových stanech zvaných týpí
a vaří si na kamnech v kuchyni bez elektři-
ny, vozí vodu z nedaleké vesnice v bare-
lech a ohřátou v kotli pak večer kladkou
věší na stromy, aby samospádem tekla za
plachtu... což je jako sprcha... tak na tako-
vou dovolenou potřebujete silného parťá-
ka, který nezklame. To není klišé. Otesto-
vali jsme Ford Tourneo Custom ve verzi L2
s prodlouženým rozvorem v těch nejdrs-
nějších podmínkách. I se třemi řadami se-
dadel dokázal v kufru vykouzlit tak velký
prostor, že do něj šly naložit všechny bare-
ly s vodou, které jsme měli. Technicky vza-
to, vody by do kufru šlo nalít přesně 1900
litrů, tedy skoro dva metry krychlové. Dél-
ka kufru je i v devítimístném provedení
verze L2 až 1017 mm, výška 1294 mm.
Mezi vyčnívající podběhy kol v klidu nalo-
žíte i europaletu. Takové auto prostě
na tábor chcete. Není problém sklopit
třetí řadu sedadel a naložit do zavazadelní-
ku klidně i šest jízdních kol vedle sebe.

Šest indiánů.Variabilita sedadel je
perfektní. Ocení to stěhovaví ptáci
Na novém modelu Tourneo Custom nás baví, kolik variant
z něj můžete udělat. Se sedadly se pohybuje lehce za pomoci
třmenů a pák – otočná sedadla ve druhé řadě umožňují vy-
tvořit „konferenční“ uspořádání interiéru, jak vidíte na fotce
s malými indiány, kteří si v autě zrovna jedno takové setkání
udělali. Jednotlivá sedadla jde samostatně sklápět, složit do-
předu nebo z auta zcela vyjmout. Perfektní je, že se myslí i
na indiánské náčelníky, kteří musí mít nabité telefony. Na
boku auta zevnitř jsou kapsy na mobily, u každé pak dvě
USB zástrčky. Plno jich je u řidiče, samozřejmostí je 12V zá-
strčka v kufru na cestovní lednici. Tábor bez proudu to ocení.

FOTOPŘÍBĚH



www.metro.cz SPORT čtvrtek 19. července 2018 1 1

Návrat na známé
místo. Český
gólman by mohl
nahradit Belgičana
Courtoise.

Fotbalová Chelsea podle in-
formací britské televize Sky
Sports uvažuje o tom, že zno-
vu angažuje brankáře Petra
Čecha. Šestatřicetiletý gól-
man Arsenalu by se na Stam-
ford Bridge mohl vrátit v pří-
padě, že belgická jednička
Blues Thibaut Courtois
přestoupí do Realu Madrid.
Čechmá v Arsenalu už pou-

ze rok platnou smlouvu. Na-

víc mu v létě přibyl výrazný
konkurent – o deset let mlad-
ší Němec Bernd Leno, které-
ho si z Leverkusenu přivedl
nový trenér Kanonýrů Unai
Emery.
Čech ještě před začátkem

přípravy Arsenalu řekl, že od-

mítl možnost odejít do Nea-
pole a chce zabojovat o místo
jedničky. Chelsea vedle plzeň-
ského rodáka údajně zvažuje
také příchod dánského gól-
mana Kaspera Schmeichela,
který v loňské sezoně chytal
v Leicesteru. ČTK

Bývalý trenér fotbalistů Arse-
nalu Arséne Wenger označil
za největší chybu kariéry, že
na lavičce londýnského týmu
vydržel dlouhých 22 let. Fran-
couzský kouč lituje, kolik
toho své práci obětoval. „Nej-
větší chyba mé kariéry? Mož-
ná to, že jsem zůstal v jed-
nom klubu 22 let. Jsem něk-
do, kdo má rád nové věci
a změny. Ale také výzvy. Byl
jsem pokaždé tak trošku věz-
něm svých výzev,“ řekl Wen-
ger v rozhovoru s francouz-
skou televizí RTL.
Osmašedesátiletý kouč při-

šel do Arsenalu v říjnu 1996
a skončil po minulé sezoně.
Během angažmá třikrát vy-
hrál ligu a sedmkrát Anglic-
ký pohár. V posledních le-
tech však byl často kritizo-
ván. „Mrzí mě, že jsem tomu
obětoval všechno. Uvědomu-
ju si, že jsem ublížil hodně li-
dem okolo sebe. Zanedbával

jsem rodinu i blízké,“ přiznal
Wenger. „Posedlý muž je so-
becký v honbě za tím, co mi-
luje. Ignoruje hodně ostat-
ních věcí, ale také má hnací
motor,“ přidal rodák ze
Štrasburku.
Do dvou až tří měsíců se

chce Wenger rozhodnout, co
bude dělat dál a zda bude po-
kračovat v trenérské kariéře.
Před časem uvedl, že po kon-
ci v Arsenalu dostal víc nabí-
dek, než čekal. ČTK

Petr Čech v brance londýnské Chelsea

Trenér Arséne Wenger AP

Práce - nabídka

• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Spo-
lečnost QUINTA-ANALYTICA
chystá studii u žen po přecho-
du, které neberou žádnou hor-
monální léčbu. Finanční kom-
penzace za Vaši účast 42-55
tis. Kč + jednorázový příspě-
vek na cestovní náklady 3 tis.
Kč. Pokud se chcete studie zú-
častnit, přihlaste se již nyní na
web http://www.quin-
ta.cz/dobrovolníci-7, tel.
242454429176776

Bývalý český reprezentant
do Chelsea přišel v roce 2004
z Rennes a vypracoval se
v jednoho z nejlepších
brankářů anglické ligy.

● Za 11 let s londýnským
týmem vyhrál čtyřikrát
Premier League a jednou
Ligu mistrů i Evropskou ligu.

Překoná Buffona
Liverpool udělá z Brazilce
Alissona Beckera nejdraž-
šího brankáře fotbalové
historie. AS Řím už měl
přijmout nabídku finalis-
ty Ligy mistrů ve výši 70
milionů eur (1,8 miliardy
korun) a dovolit hráči jed-
nat o smlouvě. Pětadvace-
tiletý Alisson by výrazně
překonal dosavadní bran-
kářský přestupový rekord
Itala Gianluigiho Buffona,
za kterého Juventus Turín
v roce 2001 zaplatil
Parmě 53 milionů eur.

Nově ve vedení
Britský cyklista Geraint
Thomas se díky vítězství
ve včerejší jedenácté ná-
ročné horské etapě Tour
de France ujal vedení
v průběžném pořadí slav-
ného závodu.

Nosek dál zůstává
hráčem Las Vegas
Hokejový útočník Tomáš
Nosek se dohodl na nové
smlouvě s vedením finalis-
ty Stanleyova poháru Ve-

gas Golden Knights. Roční
kontrakt mu zajišťuje pří-
jem 962 500 dolarů. Pěta-
dvacetiletý pardubický ro-
dák se tak vyhne arbitrá-
ži, u níž měl řešit podmín-
ky nové smlouvy. Nosek
si v 67 vystoupeních
v dlouhodobé části zámoř-
ské NHL připsal 15 bodů
díky sedmi brankám
a osmi asistencím. Povede-
nými výkony navázal také
v play-off. V 17 utkáních
nastřádal mistr extraligy
s Pardubicemi z roku
2012 šest bodů za čtyři tre-
fy a dvě nahrávky. ČTK

S cílem vrátit se co nejrychle-
ji do nejvyšší soutěže vstoupí
fotbalisté Zbrojovky Brno do
nové sezony. Výhodou je kon-
solidovaný kádr, zůstal zkuše-
ný trenér Roman Pivarník
i základní kostra týmu. K ní
se vedení klubu podařilo zís-
kat pět nových hráčů. „Pro
nás je nejdůležitější postou-
pit. Budeme se snažit vybojo-
vat si přímou cestu z prvního
místa. Příprava nebyla výsled-
kově špatná. Důležitý bude
vstup do sezony,“ řekl Pivar-
ník. „Chceme se prezentovat
kombinační hrou. Druhá liga
je důraznější, v tom se musí-
me soupeřům vyrovnat.“
Hned v prvním kole čeká
Zbrojovku na domácím tráv-
níku nedělní duel s Jihlavou,
která také sestoupila. ČTK

• MÁME PRO TEBE KRÁSNÝ,
VOŇAVÝ A VLHKÝ KLITORIS!
Baví tě sex? Pošli SMS ve tvaru
70DKN a text na 909 15 50

• Bohatá Jarka 67. Dopřej bá-
bince prožít, prosím, aspoň ješ-
tě jednou pěkně mokrý orgas-
míček! Odměním se ti! Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
15LBR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

VOLEJTE ZDARMA
NA 800 14 16 18!

NOVÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ!

PRÁCE PRO MužE i žENy.
RůZNé LOkALiTy
- OsTRAVskO.

Wenger. Zůstat 22 let
v Arsenalu byla chyba

Na pláži se Češkám daří
Druhé vítězství ve skupině vyneslo na mistrovství Evropy
v plážovém volejbalu postup do play-off také Markétě
Nausch Slukové s Barborou Hermannovou (na snímku).
Nasazené dvojky a předloňské finalistky šampionátu
porazily v Rotterdamu slovenský pár Dubovcová, Štrbová
21:19, 21:9. Postup do vyřazovacích bojů mají zajištěný
také obhájkyně stříbrných medailí Kristýna Hoidarová
Kolocová s Michalou Kvapilovou. MAFRA

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

Zbrojovka. Cíl
je jasný, vrátit
se co nejdříve

Intimní

Čech by se mohl
vrátit do Chelsea




